Medicamentum vero vomitum produxit et alvum restrinxit.

Helleborus albus.

Ingrediens unguenti Sulfuris compositi. Vide *Sulfur.*

Hordeum.

Decoctum porrigebatur instar potus in omnibus fere febrilibus morbis, quamvis non in omnibus casibus, nominatim in feбри biliosa et intermittente (cum Acido tartrico, Cremore Tartari et Oxymelle simplicii); in chlorosi (cum elixir acido Halleri); in scorbuto (cum Acido sulf. dil.); in inflammationibus praesertim pulmonum (c. Nitro, Tartaro emetico). Potus largus, in febribus nervoso-catarrhoso-gastricis cum parenteritide folliculosa; in nevro-cystide ex usu Cantharidum, etc.

In adfectionibus febrilibus, generatim:

Rec. Hordei mundati unc. duas.

Coq. c. s. q. aq. c. ad crepaturam granorum usque

Col. librarum duarum adde:

Sacch. alb. *unc. unam.*

D. S. Potus.

Collutorium, cum mucilagine g. arab., in angina faucium.

Rec. Dec. Hordei ex unc. duabus l. a. parati libr. unam

Mucilag. g. arab. *unc. duas.*

D. S. Collutorium.

Externe, cum Sale ammoniaco, vel cum oleo Lini et Sale culinari:

Rec. Decocti Hordei l. a. parati unc. decem

Olei Lini *unc. duas*

Salis culinariae *unc. semis.*

M. D. S. Clysm.

Hirudines.

Lateri dolenti adplicabantur, in pleurodynia rheumatica, in pleuritide hypoeptica. Ad regionem temporalem, in feбри rheumatico-catarrhali, cum oculorum injectione et illaerimatione, cephalica rebeli, coryza et narium obstipatione. Retro aures, in statu delirii, in encephalo-symphoresi; in meningitide peripherica (sed etiam ad nucham et in narices). Ad nuham, in cephalo-sclero-meningea; in statu delirii in feбри nervosa. Repetitae adplicationes hirudinum ad cervicem (et unguenti Antenriethi) intra dies 19 sanarunt perfecte paraplegiam artuum superiorum, ex apoplexia sanguinea congestiva relictam, cum accedente ne-

vralgia cervicali continua atque subinflammatoria incedentem. Idem valet de apoplexia sanguinea, et paresi rheumatica; sic in tromphrenesi biborum, infra occiput adplicabantur sanguisugae. Ad collum anterius, in isthmitide. Ad latus colli, in stomatitide, ac syphilitica faucium ulceratione. Ad manubrium sterni, in isthmo-tracheitide, in eatarrho bronchiali residuo ex alio morbo. Ad mammas, ad sternum, in dolore rheumatico mammilari (vel recurrente ex processu interno tuberculoso). Juxta fistulam spiritaalem, in broneho-tracheitide eatarrhali lenta. Ad cartilagineam xyphoideam, ubi aecusabatur dolor, in eatarrho bronchiali. Ad elavículas, in oesophagitide, et parotitide rheumatica. In parulide, parti adfectae non nimis vicine hirudines locum habebant. Circa tumoris peripheriam, ad praecordia, in anevrysmate arcus aortae, post hirudinum applicationem cum epithemate frigido aut ex aqua Goulardi fomentando. Circa locum gibbi, in cyphosi cum tumore dorsuali. Ad latera chordae inflammatae, in phlebitide femorali (praemissa venaesectione). Ad latera columnae vertebrales, in notaeo-myelitide lumbari, malactica. Ad lumbos, in spondylorheumate lumbari. Ad genu, in arthrorheumate inflammatorio, in tumorem mali moris abeunte. Ad partem internam tibiae, in nevrorheumate erurali hypoeleptico. Supra bubonem syphiliticum. Ad epigastrium, in epigastralgia. Ad abdomen, in peritonitide transeunte in hypoclepsin, in ascite et anasarea ex scarlatina, in ascite ob peritonitidem. Ad genitalia, in puerpera, ob lochia suppressa. Ad labia pudenda et faciem internam femorum, in oophoritide chronica. Ad partem femorum internam, in congestione menstrua in puella amenorrhoeica, in metro-oophoritide lenta in amenorrhoeica, in hepatitide peritonaeae, in metastasi encephalica, decursu diarrhoeae seroso-lymphaticae. Ad perinaeum, in metro-parectamate lente inflammatorio, in haematuria renali, menstruationi et haemorrhoidum fluxui vicaria, in orchitide. Quatuor digitis procul a cursu arteriae, in arteritide lenta erurali; in aliqua distantia a scroto (ne pars adfecta nimis irritetur, et evitetur inflammatio erysipelaeica unaem gangraena), in orchitide traumatica, sed praemittebatur venaesectio; sic quoque in tumoribus et congestionibus haemorrhoidalibus, in aliqua ab istis distantia admovebantur hirudines. Maxima vero extensione et felicissimo eventu gaudebat iterum iterumque commendanda